







Belangrijkste dekkingen van uw nieuwe woonhuisverzekering

Wij bieden woonhuisverzekeringen van Allianz, a.s.r., Nationale Nederlanden en Reaal.

U heeft van ons een voorstel ontvangen voor een nieuwe woonhuisverzekering van één van deze verzekeraars.

Om u een volledig beeld te geven, vindt u in onderstaand overzicht de belangrijkste kenmerken van de verschillende verzekeraars naast elkaar.

Overzicht belangrijkste dekkingen				
Voorwaarden nummer	UGV+: Inboedel Comfort INBL16A avbko: Inboedel Premium INBL16A	Algemene voorwaarden VP 2018-01 VP IB 2018-01	Algemene Voorwaarden: ZPP PP 0000-05 02-2018 Inboedel Basis Maatwerk: ZPP PP 2300-04 02-2018 Inboedel All-in Maatwerk: ZPP PP 2400-04 02-2018	Inboedel basis 03 305 18-02 Inboedel allrisk 03 305 18-02
Productnaam	Allianz VP 1.0	ASR	Nationale Nederlanden inboedel Maatwerk ZPP	Reaal RGGP 2018
Algemeen				
Opzegtermijn	Dagelijks opzegbaar	Dagelijks opzegbaar	Dagelijks opzegbaar	Dagelijks opzegbaar
Garantie tegen onderverzekering (= keuze)	✓	✓	✓	✓
Toelichting (GTO)	Verplicht incl. garantie tegen onderverzekering	Verplicht incl. garantie tegen onderverzekering	Optionele dekking, niet standaard meeverzekerd.	Garantie tegen onderverzekering tot € 125.000.
Dekking				
All risks	✓	✓	✓	✓
Extra uitgebreid	✓	✓	✓	✓
Meldingstermijn risicowijziging	30 dagen	30 dagen	2 maanden	30 dagen
Eigen risico				
Standaard eigen risico	Inboedel Comfort: € 100 Inboedel Premium: € 100	€ 100	€ 50	Basisdekking € 0 Allriskdekking € 150
Keuze eigen risico	€ 0 € 250 € 500	€ 0 € 500	€ 0 € 100 € 150 € 200 € 250	Basisdekking € 150, € 250, € 500 Allriskdekking € 250, € 500

Toelichting (E.R.)	Ook bij herstel in natura eigen risico van toepassing	Ook bij herstel in natura eigen risico van toepassing Geen eigen risico storm in geval van hagelschade.		Indien er meer dan 1 schade is gemeld in de afgelopen 2 jaar, is een eigen risico van € 0 niet mogelijk.
Eigen risico Stormschade bij huurdersbelang	€ 100,00	€ 75	Het gekozen eigen risico	Gekozen eigen risico
Dekkingsgebied voor inboedel < 3 maanden aaneen op een ander adres		✓	✓	✓
Toelichting dekkingsgebied	Nederland in steen/harde gebouwen volledige dekking. In niet steen/harde gebouwen dekking gemaximeerd tot 10% van het verzekerd bedrag. Europa alleen brand/vlieg dekking.	In Nederland, alleen basisdekking-conditions, ook ingeval van allrisk-dekking. Maximaal € 750. Let op: Uitbreiding mogelijk door keuzedekking Inboedel op een ander adres.	Nederland max. € 1.500 per gebeurtenis. Europa alleen bij brand- en bliksemschade.	In Nederland bij schade door diefstal alleen na braak, geen dekking voor sieraden, geld, comufter en av-apparatuur, muziekinstrumenten en anitek/kunst. In Europa bij brand en bliksem-schade tot maximaal € 1.000.
Overige bijzondere bezittingen	✓	✓	✓	

Toelichting overige bijzondere bezittingen	Dekking standaard gemaximeerd, tenzij op het polisblad een afzonderlijk bedrag is meeverzekerd: € 5.000 lijfsieraden € 15.000 Audiovisueel en Computerapparatuur € 15.000 Kunst, Antiek en Verzamelingen Huurdersbelang tot maximaal 10% van de verzekerde som.	Dekking standaard gemaximeerd, tenzij op het polisblad een afzonderlijk bedrag is verzekerd: € 6.000 lijfsieraden, optioneel te verhogen. € 15.000 bijzondere bezittingen, optioneel te verhogen. Surf- en zeiluitrusting is onderdeel bijzondere bezittingen. Voor medische apparatuur geldt: Onderdeel van bijzondere bezittingen, maximaal € 15.000 voor deze rubriek. Tevens te verzekeren als mobiele elektronica (keuzedekking). Geleende of gehuurde spullen ongemaximeerd verzekerd. € 7.500 geleende of gehuurde inboedel € 1.250 losse onderdelen+accessoires van motorrijtuigen, vaartuigen en aanhangwagens. Ook onge kentekende crossmotoren vallen onder deze definitie. € 2.500 huisdieren	Dekkingen standaard gemaximeerd, tenzij op het polisblad een afzonderlijk bedrag is verzekerd: € 6.000 lijfsieraden € 12.000 audiovisueel € 15.000 bijzondere bezittingen (verzamelingen, kunst, antiek en muziekinstrumenten)	Dekkingen standaard gemaximeerd, tenzij op het polisblad een afzonderlijk bedrag is verzekerd: Lijfsieraden: € 2.500 Audiovisueel en computerapparatuur € 10.000 Camera apparatuur € 10.000 Kunst en/of antiek, € 15.000 Muziekinstrumenten: € 15.000 Zakelijke inboedel: € 5.000 Vaartuig/caravan/motorrijtuig: € 1.250 Modelvoer- en vaartuigen, waaronder drones: € 2.500 Snor- en bromfiets, zitgrasmaaiers: € 1.250 Losse onderdelen en accessoires van andere motorvoertuigen € 1.250 (het motorvoertuig zelf is niet verzekerd) Tuinmeubelen: € 5.000 Huurdersbelang onbeperkt meeverzekerd.
Geld- en geldswaardig papier	✓	✓	✓	✓
Toelichting geld- en geldswaardig papier	Maximaal € 1.250	Maximaal € 500	Maximaal € 1.000	Maximaal € 600
Apparaten/Installaties openbare nutsbedrijven tbv huurder	✗	✓	✓	✓
Toelichting apparaten	Niet verzekerd	Alleen bij allrisks-dekking	Maximaal € 5.000	Maximaal € 2.500
Bedrijfsuitvoering	✓	✓	✓	✓
Toelichting bedrijfsuitvoering	Schade aan gereedschappen of kleding voor het werk, indien privé gekocht tot maximaal 10% van het verzekerd bedrag.	Optionele dekkingsuitbreiding, keuzedekking beroepsuitrusting, maximaal € 15.000	Zakelijke inventaris voor het eigen bedrijf maximaal € 2.000 excl. BTW per kalenderjaar.	Optionele dekkingsuitbreiding. Maximaal € 5.000
Extra kosten voor tijdelijke huisvesting	✓	✓	✓	✓

Toelichting extra kosten voor tijdelijke huisvesting	Max. 10% van het verzekerd bedrag	Max. € 5.000 voor tijdelijke opslag inboedel en vervoer van en naar die opslag	Redelijke kosten ongemaximeerd. Gaat u definitief verhuizen naar een andere woning, dan maximaal 10 weken vervangend verblijf.	Maximaal € 200 per week, maximaal 52 weken.
Herstel tuinaanleg, beplanting en bestrating				
Toelichting herstel tuinaanleg etc	Maximaal 10% van het verzekerd bedrag	Maximaal € 25.000	Maximaal het verzekerd bedrag, boven op het verzekerd bedrag.	Maximaal € 15.000
(Schade aan) Huisdieren				
Toelichting Huisdieren	Alleen kleine huisdieren, zoals honden, katten en konijnen. Geen maximum.	Maximaal € 2.500	Niet gemaximeerd	Maximaal € 2.500
Inboedel in de auto				
Toelichting inboedel in auto	Alleen dekking bij diefstal na braak, maximaal € 250	Maximaal € 7.000, alleen o.b.v. basisdekking condities, ook als de inboedel allrisk is verzekerd. Maximaal € 500 bij diefstal na braak. Alleen in Benelux en Duitsland. Eigen maximale vergoeding voor: € 250 (zonne)brillen, geld, mobiele telefoons en navigatieapparatuur € 1.250 voor voer-, vaar- en luchtvaartuigen € 2.000 voor sieraden € 2.500 voor laptops en tablets Let op: bij uitbreiding door keuzedekkingen mogelijk verhoogde verzekerde bedragen inboedel in auto.		Maximaal € 300. Alleen dekking voor afpersing, diefstal, gewelddadige beroving.
Laadpalen/Zonnepanelen				
Toelichting laadpalen/zonnepanelen	Worden niet benoemd als inboedel	Benoemd als huurders- of eigenarenbelang	Niet verzekerd	Niet vast gemonteerde zonnepanelen maximaal € 5.000
Medische apparatuur				
Toelichting Medische apparatuur	Onbekend	Onderdeel van bijzondere bezittingen, maximaal € 15.000 voor deze rubriek. Tevens te verzekeren als mobiele elektronica (keuzedekking). Geleende of gehuurde spullen ongemaximeerd verzekerd.		In eigendom geen beperking, gehuurd maximaal € 12.500
Opruimingskosten				

Toelichting Opruimingskosten	Geen beperking	Geen beperking	Maximaal de verzekerde som, boven op de eventuele schade-uitkering	Maximaal € 125.000
Stroomuitval koelinstallaties	✓	✓	✓	✓
Toelichting Stroomuitval koelinstallaties	Geen beperking, alleen dekking indien stroomuitval langer dan 6 uur	Geen beperking	Geen beperking	Geen beperking indien stroomuitval langer dan 6 uur.
Verhuur AirBnB	✓	✓	✗	✗
Toelichting AirBnB	Optionele dekking (tijdelijke verhuur). Alleen Comfortdekking tijdens de verhuurperiode, óók als er sprake is van Premiumdekking op de polis.	Optionele dekking (keuze verhuur). Inboedel in gedeelte woonhuis dat verhuurd is basisdekking, óók wanneer er gekozen is voor allriskdekking.		
Vervanging sloten	✓	✓	✓	✓
Toelichting vervanging sloten	Na diefstal huissleutel maximaal € 500	Na verlies/diefstal huissleutel maximaal € 500	Na diefstal maximaal € 750 per gebeurtenis.	Maximaal € 500 na diefstal huissleutels. Als ook de woonhuisverzekering bij Reaal is afgesloten, wordt deze vergoeding op één van de twee verzekeringen betaald.
Water onvoorzien uit leiding	✓	✓	✓	✓
Toelichting water onvoorzien uit leiding	Alleen bij gevolgschade: kosten van herstel leiding, installatie en toestellen	Alleen als uitstromend uit defecte aan- of afvoerleiding	Water en stoom uitstromend uit aan- en afvoerleidingen, en uit toestellen en installaties die op de leidingen zijn aangesloten.	Inclusief hak- en breekwerk en het opsporen van breuk of defect.
Bijzonderheden	Glas optionele dekking			
Voorwaardenummer	UGV+: Inboedel Comfort INBL16A avbko: Inboedel Premium INBL16A	Algemene voorwaarden VP 2018-01 VP IB 2018-01	Algemene Voorwaarden: ZPP PP 0000-05 02-2018 Inboedel Basis Maatwerk: ZPP PP 2300-04 02-2018 Inboedel All-in Maatwerk: ZPP PP 2400-04 02-2018	Inboedel basis 03 305 18-02 Inboedel allrisk 03 305 18-02

Aan deze gegevens kunnen geen rechten worden ontleend.